
10/2012 čí
sl

o

03

st
ra

n
a

editorial

Konference předsedů statistických úřadů, o které jsme vás informova-

li již v zářijovém čísle časopisu Statistika & My, je již za námi. V tomto 

vydání najdete Přílohu konference DGINS Praha 2012, kde si můžete 

přečíst rozhovor s generálním ředitelem Eurostatu Walterem Radema-

cherem a s předsedkyní ČSÚ Ivou Ritschelovou. Z dvoustrany uvnitř 

přílohy si budete moci udělat představu o tom, jak jednání probíhala 

a kdo se jich zúčastnil. 

Konec září byl na statistické události obzvlášť bohatý. Český statistický 

úřad přinesl aktuální data o stavu vědy a výzkumu v České republice. Jiří 

Drahoš, předseda Akademie věd České republiky, si nenechal ujít příle-

žitost a na výstupy úřadu zareagoval. Vydáváme na vědu a výzkum málo 

nebo hodně? Může se stát Akademie věd jedním ze špičkových vědeckých 

center v Evropě? Na tyto a další otázky najdete odpovědi v rozhovoru 

s tímto významným českým vědcem.  

Ani tentokrát nebudete ochuzeni o stěžejní téma časopisu. Tým sta-

tistiků z odboru statistiky trhu práce a rovných příležitostí ČSÚ a Kate-

řina Duspivová ze společnosti TREXIMA, spol. s r. o., pro vás připravili 

analytické články o mzdách. Z grafů a kartogramů se dozvíte mediány 

průměrných hrubých mezd vybraných profesí v krajích České republi-

ky v roce 2011. 

Z dalších příspěvků bych vás ráda upozornila na článek Petry Cuří-

nové o tom, jak se daří českému stavebnictví, a Mirky Valterové Tůmové 

Výdaje na ochranu životního prostředí vykazují rostoucí trend.

Přeji Vám příjemné podzimní dny a věřím, že i tentokrát najdete 

v časopise Statistika & My mnoho inspirace.

Vážené čtenářky, 

vážení čtenáři,

Obsah

Alena Géblová | editorka a výkonná redaktorka

NetRegio poprvé v ČSÚ

Věděli jste, že v EU27…

Kolik u nás žije lidí bez domova? 

Výdaje na vědu a výzkum vzrostly nejvíce 

v posledních deseti letech

Naší devizou je lidský kapitál

Medián. Proč ho chce ČSÚ prezentovat?

Za kolik se v Evropě dělá?

Vysokoškolačky pracují více než muži, berou ale méně

Bezdětné ženy nezaměstnaností trpí 

zhruba stejně jako muži

Minimální mzdu v Česku pobírají 

tři procenta zaměstnanců

Ne všechna zaměstnání jsou nejlépe ohodnocena v Praze

Mezikrajské srovnání: mzdy

Konference DGINS Praha 2012

Od roku 1995 se mzda reálně zvýšila o 62,8 procenta

Mzda není totéž co příjem

Hospodářská krize ovlivnila situaci českých domácností

Skutečná odměna za práci

Populační vývoj Česka v roce 2011

Jak se daří českému stavebnictví?

Výdaje na ochranu životního prostředí 

vykazují rostoucí trend

Zkušenosti s budováním národních účtů v Makedonii

Češi se v Evropě neztratili

Kalendář ČSÚ

Nákupní košík

05

05

06

07

08

10

11

12

14

16

18

19

I–VIII

23

24

26

28

29

30

32

34

35

36

37

| Měsíčník Českého statistického úřadu | 10 / 2012 | Ročník 2

Adresa redakce: Český statistický úřad, Na padesátém 81, 100 82 Praha 10, telefon: 274 054 248, e-mail: redakce@czso.cz | www.czso.cz

Redakční rada: Ing. Josef Vlášek (předseda), Bc. Michal Novotný (výkonný místopředseda), Mgr. Jan Cieslar, Ing. Drahomíra Dubská, CSc., Mgr. et Mgr. 

Alena Géblová, Mgr. Helena Koláčková, RNDr. Tomáš Mládek, Helena Pexová, doc. Ing. Iva Ritschelová, CSc., Ing. Marek Rojíček, Ph.D., Egor Sidorov, Ph.D., 

Jana Slavníková, Ing. Jan Srb, Ing. Hana Šlégrová, Ing. Veronika Tichá, Ing. Pavla Trendová | Editorka a výkonná redaktorka: Alena Géblová | Korektorka: 

Jana Šiková | Grafi cká úprava: Tomáš Kubašta | Grafi cký návrh: Ondřej Pazdera | Fotografi e: Archiv ČSÚ, Martin Bílek, Tomáš Kubašta, Jiří Růžička, 

Monika Raušerová, shutterstock.com | Tisk: Jiří Bartoš – Slon, spol. s r. o. | Vydavatel: Český statistický úřad | ISSN 1804-7149 | ev. č. MK ČR E 19925 


